ДОГОВОР № б/н

уступки права требования

г. Тамбов

            «___» ____________ 201_г.

Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Сити» (ИНН 6829014454, ОГРН 1056882337962; г.Тамбов, ул.Урожайная, 2а), именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор», в лице конкурсного управляющего Веселова Алексея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Тамбовской области от 20.07.2010г. по делу №А64-5913/09, Определения Арбитражного суда Тамбовской области от 20.10.2014г. по делу №А64-5913/09, с одной стороны, и

_____________________________________________________________ (ИНН ____________, ОГРН ___________________; _______________________,  именуемое в дальнейшем «Новый кредитор», в лице ________________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (Далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный кредитор передает (уступает), а Новый кредитор принимает право требования с Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Технологии» (ИНН 6831022815, ОГРН 1026801163080; г. Тамбов, ул. С.-Ценского, д.34) задолженности в размере 38.499.154 (Тридцать восемь миллионов четыреста девяносто девять тысяч сто пятьдесят четыре) руб. 61 коп., принадлежащее Первоначальному кредитору на основании Решения Арбитражного суда Тамбовской области от 17.08.2012г. по делу №А64-7500/2010.

1.2. Право требования Первоначального кредитора переходит к Новому кредитору с даты заключения настоящего Договора в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту заключения Договора. В частности, к Новому кредитору переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права.

1.3. Первоначальный кредитор обязуется передать Новому кредитору документы, удостоверяющие права требования Первоначального кредитора к ООО «Бизнес Технологии» по Решению Арбитражного суда Тамбовской области от 17.08.2012г. по делу №А64-7500/2010 (Решение Арбитражного суда Тамбовской области от 17.08.2012г. по делу №А64-7500/2010).

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За уступку права требования по настоящему Договору Новый кредитор уплачивает Первоначальному кредитору 2.029.400 (Два миллиона двадцать девять тысяч четыреста) руб. в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Каждая  из  Сторон  отвечает  за  ущерб,  нанесенный другой Стороне,  если он возник  по   ее  вине,  вследствие  неисполнения   или   ненадлежащего   исполнения

договорных обязательств.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности, если ущерб причинен независимо от их воли, т.е. в связи с обстоятельствами непреодолимой силы.

3.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся такие события как:  война и военные действия, эпидемии, пожар, катастрофы, акты органов власти и  управления, влияющие на выполнение обязательств по договору,  изданные после заключения настоящего Договора, а также другие события, признаваемые  непреодолимой силой законодательством  и обычаями делового оборота.

ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ КРЕДИТОР                                НОВЫЙ КРЕДИТОР

_________________ А.А. ВЕСЕЛОВ                         ________________/_____________/
4. РЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

4.2. В случае не достижения согласия путем переговоров, споры и разногласия подлежит разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде Тамбовской области.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2. В части, не урегулированной условиями настоящего Договора, на отношения Сторон распространяются нормы Гражданского кодекса РФ.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются по соглашению Первоначального кредитора и Нового кредитора в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.4. Данный договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Первоначальный кредитор: Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Сити»

Юридический адрес: г.Тамбов, ул.Урожайная 2 а

Почтовый адрес: г.Тамбов, ул.Советская, д.23, к.2

ОГРН 1056882337962

ИНН 6829014454

КПП 682901001

Р/с 40702810104010000207

в филиале ОАО «ВБРР» в г.Орле

БИК  045402775

Новый кредитор: _____________________________________________________________
Юридический адрес: _________________________________________
Фактический адрес:  _________________________________________
ИНН ______________

КПП ______________
Р/с   _________________________________________________________________________
        _________________________________________________________________________

ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ КРЕДИТОР                       НОВЫЙ КРЕДИТОР

___________________ А.А. ВЕСЕЛОВ                _______________ /___________/